
Наименование 

образовательного 

учреждения 

  

  

                                                         ПРИКАЗ 

00.00.20__                                                                                               № 00 

 «Об организации тематической проверки» 

  

На основании годового плана на 20__-20__ учебный год 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести тематическую проверку состояния воспитательно-
образовательного процесса по теме: «Организация работы по духовно-
нравственному воспитанию детей в ДОУ» с 20-26 ноября. 

2. Создать комиссию в составе: директора ___________,  старшего 
воспитателя ____________________, председателя творческой группы 
_________________. 

2.1. Поручить комиссии разработку плана тематической проверки и 
представить для утверждения к 6 ноября 20__г. 

3.  Цель проверки: изучить состояние системы образования по духовно-
нравственному воспитанию и выявить  уровень воспитанности и развития у 
детей гуманных общечеловеческих ценностей, нравственных и волевых 
качеств. 

4.   Задачи тематической проверки: 

4.1 обобщение опыта работы воспитателя _______________ «Создание 
условий для духовно-нравственного воспитания детей старшего 
дошкольного возраста»; 

4.2. выявление отрицательных тенденции в духовно-нравственном 
воспитании детей; 

4.3. принятие управленческих решений по ретушированию и коррекции 
факторов, 



влияющих на духовно-нравственное воспитание детей. 

5. Объект исследования: 

5.1. система воспитательно-образовательного процесса в ДОУ. 

6.Предмет исследования: 

 6.1 условия и факторы, стимулирующие и препятствующие духовно-
нравственному 

воспитанию. 

 7. Методы исследования: 

7.1.анализ результатов диагностики уровня развития духовно-
нравственного воспитания детей; 

7.2. анализ документации, планов работы педагогов; 

7.3. оценка уровня духовно-нравственного воспитания детей на основе 
наблюдений за поведением ребенка в общении со взрослыми и 
сверстниками и в ролевой игре; 

7.4. изучение системы, методов воспитательно-образовательной работы в 
режиме 

дня. 

 8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

Директор:          подпись                           Расшифровка подписи 

  

С приказом ознакомлены: 

 


